
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«■ //» 2023 г. № МУгР

Об итогах проведения благотворительной 
акции «Доброе сердце разделит боль»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 25.10.2023 года № 2480 «О проведении 
благотворительной акции «Доброе сердце разделит боль» и с целью 
формирования у обучающихся активной гражданской позиции и поддержки 
благотворительности как важного ресурса в оказании помощи всем 
нуждающимся в защите и поддержке государства на базе МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» состоялась 
благотворительная акция «Доброе сердце разделит боль» (далее - Акция).

Благотворительная Акция проводилась по номинациям:
1. «Твори добро от всей души». В рамках номинации предлагалось , 

проведение различных мероприятий по следующим основным направлениям:
- мероприятия для детей с ограниченными возможностями здоровья, 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- мероприятия, направленные на воспитание толерантности и эмпатии к 

детям с ограниченными возможностями здоровья, детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, со стороны их сверстников и общества 
в целом;

- совместные мероприятия нормотипичных детей и семей с детьми с ОВЗ 
и их родителями;

- для родителей детей с ОВЗ психологические, правовые консультации 
специалистов (социальных работников, юристов, правозащитников, 
психологов и др.);

- информационная поддержка семей, оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации (издание и распространение буклетов, листовок по правовой защите 
инвалидов и семей и т.п.).

2. Фотоконкурс «Согреем добротой сердца!».
Экспертной группой отмечено, что большинство представленных работ 

в номинации «Согреем добротой сердца!» выполнены в соответствии с 
требованиями положения. Однако в номинации «Твори добро от всей души» 
была представлена всего одна творческая работа.



Конкурсные работы оценивало жюри, в составе:
Тарубарова А. В. -  редактор портала «Gubkin city», ООО 

«Медиацентр».
Шкарубо Т.А. -  педагог дополнительного образования МБУДО «Центр 

развития творчества».
Шатохина Г.Н. -  педагог-организатор МБУДО «Центр 

дополнительного образования «НеШкола».
По итогам Конкурса места распределились следующим образом: 

Фотоконкурс «Согреем добротой сердца!»
Возрастная категория 7-10 лет:

1 место -  Бизюлёва Василиса, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Овцынова О.В.
1 место -  Ефимова Александра, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Корнилова И.П.
2 место -  Кондратенко Александр, учащийся МБОУ «ООШ № 8», 
руководитель Журавлёва Л.Н.
2 место -  Татаринцева София, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Татаринцева Е.А.
3 место -  Гольцева София, учащаяся МБОУ «СОШ № 10», руководители 
Болтенкова С.Ю., Есипова Е.Ф.
3 место -  Савкина Валерия, учащаяся МБОУ «СОШ № 10», руководители 
Кравцова О.Н., Воронова С.Н.
3 место -  Шурай Артём, учащийся МБУДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец», руководитель Пьяных В.В.
3 место -  Дурнев Максим, учащийся МАОУ «СОШ № 17», руководитель 
Ишкова М.Н.
3 место -  Жукова Кира, учащаяся МБУДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец», руководитель Лысых Л.А.

Возрастная категория 11-14 лет:
1 место -  Полухин Антон, учащийся ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 
руководитель Титова Е.О.
2 место -  Волков Арсений, учащийся МБОУ «ООШ № 8», руководитель 
Штрейденберг О.И.
2 место -  Серых Мария, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», руководитель 
Тимошина О.А.
3 место -  Белогурова Вера, учащаяся МБОУ «ООШ № 8», руководитель 
Эпова Р.М.
3 место -  Рощупкин Леонид, учащийся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Наумова И. А.

Возрастная категория 15-17 лет:
1 место -  Пискун Сергей, учащийся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Мишнева С.О.
2 место -  актив Движения Первых «Гимназисты» МАОУ «Гимназия №6», 
руководитель Дмитриева Т.Н.



3 место -  Косинова Елизавета, учащаяся ОГАОУ «Губкинская СОШ», 
руководитель Бирюкова О.А.

«Твори добро от всей души»
1 место -  МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный 
губкинец» (организаторы акции: Козачок С. В., Семенова И. Ю., 
Аршинова С. В., Черных М. Е., Алифанова Е.Е.).
2 место -  не присуждено.
3 место -  не присуждено.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги благотворительной акции «Доброе сердце разделит
боль».

2. Наградить дипломами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призёров благотворительной 
акции «Доброе сердце разделит боль».

3. Руководителям образовательных учреждений активизировать работу 
в номинации «Твори добро от всей души».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна
(47241) 7-58-26;
Козачок Светлана Васильевна 
(47241) 5- 14-05


